
気付き　質問

感想

今後

pipsを50にセットしたほうが、短時間で決済できそうなので、私向けだと思いました。出来れば１
日か２日でポジションを解消できるといいと思いました。

EURUSDはかなり素直に動いているようでした。

AUDUSDで同様な検証を始めましたが、負けが多くがっかりしています。



検証終了通貨

ルール 通貨ペア 日足 終了日 終了日 １Ｈ足
PB EUR/USD 60 2018/06/30
PB
PB
PB
PB
PB
PB
PB

4Ｈ足



終了日



通貨ペア EURUSD 時間足 日足 当初資金 1,000,000 最終資金 0 

エントリー理由 決済理由 ・トレーリングストップ（ダウ理論）

損益金額 925,083 1215.8 最大ドローアップ 986,489 最大ドローダウン 0 
勝数 42 負数 18 引分 0 勝率 70.0% 最大連勝 最大連敗

No. 資金
エントリー

ロット
決済 損益

西暦 日付 売買 レート pips 損失上限 西暦 日付 レート 金額
1 1,000,000 2015 3/5 売 1.10277 87 30,000 0.27 2015 3/6 1.09407 28,999 
2 1,028,999 2015 3/23 買 1.08409 74 30,870 0.33 2015 3/24 1.09146 30,025 
3 1,059,024 2015 4/23 買 1.08157 82.7 31,771 0.31 2015 4/24 1.08984 31,650 
4 1,090,674 2015 5/15 買 1.13972 54.1 32,720 0.48 2015 5/15 1.13431 -32,059 
5 1,058,615 2015 5/29 買 1.09582 73 31,758 0.35 2015 6/2 1.10312 31,543 
6 1,090,158 2015 6/11 売 1.12726 74 32,705 0.35 2015 6/2 1.11986 31,975 
7 1,122,133 2015 6/22 買 1.14031 91.9 33,664 0.29 2015 6/23 1.13112 -32,902 
8 1,089,231 2015 6/29 売 1.11351 61.5 32,677 0.43 2015 6/29 1.10736 32,648 
9 1,121,879 2015 7/6 売 1.10105 84.5 33,656 0.32 2015 7/7 1.0926 33,382 
10 1,155,261 2015 7/29 売 1.0966 113.1 34,658 0.24 2015 7/30 1.095469 3,351 
11 1,158,612 2015 8/5 売 1.08478 85.8 34,758 0.32 2015 8/6 1.09336 -33,896 
12 1,124,716 2015 8/6 売 1.08734 47.4 33,741 0.57 2015 8/6 1.09208 -33,355 
13 1,091,361 2015 8/10 買 1.09707 45.8 32,741 0.57 2015 8/10 1.10165 32,229 
14 1,123,590 2015 8/14 売 1.10974 60.1 33,708 0.45 2015 8/10 1.10373 33,388 
15 1,156,978 2015 8/18 売 1.10528 40.6 34,709 0.69 2015 8/18 1.10122 34,585 
16 1,191,563 2015 9/1 買 1.1281 47.2 35,747 0.61 2015 9/1 1.13282 35,545 
17 1,227,108 2015 9/10 買 1.12181 46.4 36,813 0.64 2015 9/10 1.12647 36,819 
18 1,263,927 2015 10/7 買 1.12655 50 37,918 0.61 2015 10/8 1.13155 37,654 
19 1,301,581 2015 11/9 売 1.07345 55.1 39,047 0.57 2015 11/9 1.05973 96,548 
20 1,398,129 2015 11/19 買 1.0708 41.4 41,944 0.82 2015 11/19 1.07494 41,911 
21 1,440,040 2015 11/27 売 1.05836 53.8 43,201 0.65 2015 12/3 1.05298 43,172 
22 1,483,212 2015 12/4 買 1.09502 82.3 44,496 0.43 2015 12/7 1.08357 -60,783 
23 1,422,429 2015 12/8 買 1.09017 33.8 42,673 1.02 2015 12/9 1.09355 42,562 
24 1,464,991 2015 12/17 売 1.08878 85 43,950 0.41 2015 12/17 1.08028 43,024 
25 1,508,015 2015 12/18 売 1.08148 31.2 45,240 1.17 2015 12/18 1.0846 -45,066 
26 1,462,949 2015 12/23 売 1.08793 44.3 43,888 0.80 2015 12/23 1.09236 -43,753 

10MA・20MAの両方の上側にキャンドルがあれば
買い方向、下側なら売り方向。MAに触れてPB出
現でエントリー待ち、PB高値or安値ブレイクでエン
トリー。

損益pips

リスク（3%）



27 1,419,196 2016 1/7 買 1.08691 85 42,576 0.40 2015 1/11 1.09541 41,975 
28 1,461,171 2016 1/12 売 1.08542 45.6 43,835 0.77 2016 1/12 1.08086 43,348 
29 1,504,519 2016 1/15 買 1.09174 56.6 45,136 0.64 2016 1/15 1.0974 44,720 
30 1,549,239 2016 1/19 売 1.08788 26.1 46,477 1.44 2016 1/19 1.08526 46,577 
31 1,595,816 2016 1/20 買 1.0938 46.6 47,874 0.83 2016 1/20 1.08914 -47,750 
32 1,548,066 2016 1/21 売 1.08854 35.2 46,442 1.06 2016 1/21 1.08337 67,656 
33 1,615,722 2016 1/21 売 1.0833 67.1 48,472 0.58 2016 1/22 1.07659 48,046 
34 1,663,768 2016 1/29 買 1.09119 27.2 49,913 1.48 2016 1/29 1.08847 -49,698 
35 1,614,070 2016 2/2 買 1.09233 20.3 48,422 1.93 2016 2/2 1.09436 48,369 
36 1,662,439 2016 2/9 買 1.12131 51.1 49,873 0.79 2016 2/9 1.12642 49,838 
37 1,712,277 2016 2/16 売 1.1149 43.8 51,368 0.94 2016 2/16 1.11052 50,829 
38 1,763,106 2016 2/17 売 1.11186 38.2 52,893 1.12 2016 2/18 1.10804 52,819 
39 1,815,925 2016 ¾ 買 1.09896 86.6 54,478 0.50 2016 ¾ 1.0903 -53,456 
40 1,762,469 2016 3/29 買 1.12708 50 52,874 0.85 2016 3/30 1.13208 52,469 
41 1,814,938 2016 4/1 買 1.14114 76.8 54,448 0.57 2016 4/6 1.13346 -54,044 
42 1,760,894 2016 4/11 買 1.14217 50 52,827 0.85 2016 4/12 1.1477 58,030 
43 1,818,924 2016 4/18 買 1.13094 36 54,568 1.22 2016 4/18 1.13454 54,222 
44 1,873,146 2016 4/26 買 1.13188 48.6 56,194 0.93 2016 4/26 1.13674 55,800 
45 1,928,946 2016 4/28 買 1.13494 39.5 57,868 1.18 2016 4/28 1.13889 57,543 
46 1,986,489 2016 5/10 売 1.13716 17.4 59,595 2.77 2016 5/10 1.14095 -129,608 
47 1,856,881 2016 5/26 買 1.12016 43.1 55,706 1.04 2016 5/26 1.11585 -55,338 
48 1,801,543 2016 6/2 買 1.12156 49.8 54,046 0.87 2016 6/2 1.12654 53,488 
49 1,855,031 2016 6/8 買 1.13769 15.9 55,651 2.83 2016 6/8 1.13928 55,551 
50 1,910,582 2016 6/16 売 1.12053 45.7 57,317 1.01 2016 6/17 1.1251 -56,983 
51 1,853,599 2016 6/17 買 1.12632 38.2 55,608 1.17 2016 6/20 1.12789 22,677 
52 1,876,276 2016 7/8 売 1.10213 50 56,288 0.91 2016 7/8 1.10713 -56,172 
53 1,820,104 2016 7/12 買 1.11022 50 54,603 0.88 2016 7/13 1.10522 -54,320 
54 1,765,784 2016 7/15 買 1.11204 18.6 52,974 2.30 2016 7/15 1.1139 52,814 
55 1,818,598 2016 7/16 売 1.09949 34.9 54,558 1.26 2016 7/21 1.10298 -54,288 
56 1,764,310 2016 7/29 買 1.11013 27.5 52,929 1.55 2016 7/29 1.11288 52,623 
57 1,816,933 2016 8/2 買 1.11804 18.5 54,508 2.38 2016 8/2 1.11989 54,358 
58 1,871,291 2016 8/17 買 1.13156 74.9 56,139 0.60 2016 8/18 1.13905 55,481 
59 1,926,772 2016 8/23 買 1.13481 26.4 57,803 1.77 2016 8/23 1.13217 -57,688 
60 1,869,084 2016 9/12 売 1.12099 32.4 56,073 1.40 2016 9/12 1.11775 55,999 
61 1,925,083 買
62 売
63 買



64 買
65 買
66 買
67 売
68 買
69 売
70 買
71 買
72 買
73 売
74 売
75 売
76 売
77 買
78 売
79 買
80 売
81 買
82 買
83 買
84 売
85 買
86 売
87 買
88 売
89 買
90 売
91 買
92 買
93 売
94 売
95 売
96 買
97 売
98 売
99 買
100 買



損益
金額 pips

28,999 87.0 
30,025 73.7 
31,650 82.7 
-32,059 -54.1 
31,543 73.0 
31,975 74.0 
-32,902 -91.9 
32,648 61.5 
33,382 84.5 
3,351 11.3 

-33,896 -85.8 
-33,355 -47.4 
32,229 45.8 
33,388 60.1 
34,585 40.6 
35,545 47.2 
36,819 46.6 
37,654 50.0 
96,548 137.2 
41,911 41.4 
43,172 53.8 
-60,783 -82.3 
42,562 33.8 
43,024 85.0 
-45,066 -31.2 
-43,753 -44.3 



41,975 85.0 50pips was better
43,348 45.6 
44,720 56.6 
46,577 26.2 
-47,750 -46.6 
67,656 51.7 
48,046 67.1 
-49,698 -27.2 
48,369 20.3 
49,838 51.1 
50,829 43.8 
52,819 38.2 
-53,456 -86.6 I should do 50pips
52,469 50.0 
-54,044 -76.8 I should set risk at 50pips as well
58,030 55.3 I should keep position only one or two days
54,222 36.0 
55,800 48.6 
57,543 39.5 

-129,608 -17.4 
-55,338 -43.1 
53,488 49.8 
55,551 15.9 
-56,983 -45.7 
22,677 15.7 
-56,172 -50.0 
-54,320 -50.0 
52,814 18.6 
-54,288 -34.9 
52,623 27.5 
54,358 18.5 
55,481 74.9 
-57,688 -26.4 
55,999 32.4 
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